
 

Öffnungszeiten: 
 

 Mo:  7:30 - 12:30 / 14:00 - 18:00 
 Di - Fr :    7:30 - 12:30  
 
           und nach tel. Vereinbarung 

Kindertagesbetreuung 
 
Christine Hilger, Teamleitung 
T  02225 / 917-247 
F  02225 / 917-66198 
M christine.hilger@meckenheim.de 
• Kindertagesbetreuungen 
 
Margit Bierbrauer 
T  02225 / 917-246 
F  02225 / 917-66186 
M margit.bierbrauer@meckenheim.de 
• Fachberatung für Kindertageseinrichtungen 
 
Anke Breuer 
T 02225 / 917-505 
F 02225 / 917-66200 
M anke.breuer@meckenheim.de 
• Fachberatung für Kindertageseinrichtungen 
 
Cornelia Menzel 
T  02225 / 917-294 
M cornelia.menzel@meckenheim.de 
• Kindertagespflege 

• Beratung, Vermittlung und Betreuung  
von Tagespflegepersonen 

 
Jennifer Berger 
T  02225 / 917-515 
M jennifer.berger@meckenheim.de 

• Kindertagespflege 
• Verwaltung Kindertageseinrichtungen 
 
Dagmar Alef 
T  02225 / 917-248 
M dagmar.alef@meckenheim.de 
• Verwaltung Kindertageseinrichtungen 
 
Karoline Thiele 
T  02225 / 917-245 
M karoline.thiele@meckenheim.de 
• Verwaltung Kindertageseinrichtungen 
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Wir sind hier: 

Neuer 
Markt 

Schul- 
Campus 

Rathaus P 

Buslinien 
858 / 855 

T  02225 / 917-280 
M jugendamt@meckenheim.de 
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Sozialer Dienst 
 
Jürgen Elsen-Bollig, Teamleitung 
Koordinationsstelle Kinderschutz 
T  02225 / 917-291 
F  02225 / 917-66199 
M juergen.elsen-bollig@meckenheim.de 
 
• Hilfe zur Erziehung 

• Erziehungs-, Umgangs-, Sorgerechtsberatung 

• Trennungs– und Scheidungsberatung 

• Schutzmaßnahmen bei Gefährdung 
• Familien– und Jugendgerichtshilfe 

• Pflegekinderwesen (Beratung & Schulung) 

• Eingliederungshilfe 
 
Monika Spittel 
T  02225 / 917-290 
F  02225 / 917-66106 
M monika.spittel@meckenheim.de 

•  Pflegekinderwesen (Beratung & Schulung) 
 
Gabriele Gäng 
T  02225 / 917-252 
F  02225 / 917-66138  
M gabriele.gaeng@meckenheim.de  

•  Pflegekinderwesen (Beratung & Schulung) 
 

Lisa Behrens 
T  02225 / 917-288 
F  02225 / 917-66105 
M lisa.behrens@meckenheim.de  
 

Johanna Kuper 
T  02225 / 917-244 
F  02225 / 917-66176 
M johanna.kuper@meckenheim.de 

•  Eingliederungshilfe 
 

Sevval Yarimay 
T  02225 / 917-285 
F  02225 / 917-66204 
M sevval.yarimay@meckenheim.de 
 

Anika Bohnheio 
T  02225 / 917– 183 
M anika.bohnheio@meckenheim.de 
 

 

 

Verwaltung 
 

Michael Weiland, Teamleitung 
Stellvertretende Jugendamtsleitung 
T  02225 / 917-293 
F  02225 / 917-66160 
M michael.weiland@meckenheim.de 

• Vormundschaften 

• Investitionsförderung 

• Betriebskosten Kindertageseinrichtungen 
Karen Busch 
T  02225 / 917-251 
F  02225 / 917-66172 
M karen.busch@meckenheim.de 

• Leistungen nach Unterhaltsvorschussgesetz 
 

Laura Guntrum 
T  02225 / 917-292 
F  02225 / 917-66125 
M laura.guntrum@meckenheim.de 

• Vormundschaften 
 

Angela Hürter 
T  02225 / 917-283 
F  02225 / 917-66202 
M angela.huerter@meckenheim.de 

• Wirtschaftliche Jugendhilfe 
Deborah Breit  
T  02225 / 917– 507 
F  02225 / 917-66202 
M deborah.breit@meckenheim.de 

• Wirtschaftliche Jugendhilfe 
 

Thomas Ludwig 
T  02225 / 917-284 
F  02225 / 917-66201 
M thomas.ludwig@meckenheim.de 

• Beistandschaften und Beurkundungen 

• Betriebskosten Kindertageseinrichtungen 

• Statistiken/Meldungen 

• Controlling 
 

Sigrid Meißner 
T  02225 / 917-287 
F  02225 / 917-66163 
M sigrid.meissner@meckenheim.de 

• Elternbeiträge KiTas & Tagespflege 
 

Bianca Böhnke 
T  02225 / 917-506 
F  02225 / 917-66163 
M bianca.boehnke@meckenheim.de 

• Elternbeiträge KiTas & Tagespflege 
 

Leitung 
 
Anna Sitner 
T  02225 / 917-281 
F  02225 / 917-66153 
M anna.sitner@meckenheim.de 

• Dienst– und Fachaufsicht 
• Gremienarbeit 

• Grundsatzangelegenheiten 

 
Sekretariat 

 
Sonja Gräfen 
T  02225 / 917-280 
F  02225 / 917-66124 
M sonja.graefen@meckenheim.de  
• Verwaltungsangelegenheiten 
 
 

 
Jugendhilfeplanung 
 
Annica Starke-Mutschler 
T  02225 / 917-286 
M annica.starke-mutschler@meckenheim.de  
 
 

Frühe Hilfen 
 
Jennifer Berger 
T  02225 / 917-515 
M jennifer.berger@meckenheim.de 
 

Jugendarbeit 
 
Hanna Esser 
T  02225 / 917-289 
F  02225 / 917-66196 
M hanna.esser@meckenheim.de 
• Jugendpflege 

• Jugendförderung 

• Kinder– und Jugendschutz 
• Leitung Offene Kinder- & Jugendarbeit 

• Familienlotsin 
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